lesimo nonagesimo vii , indiciione vi ,

pontificatiis aulem domini Urbani li Pa-
pac anno x.

Dal. die 6 noveinbris anno Domini 1097,
pontif. anno x.

XXIV.

''onfirmaiìo immunitatum et privilegiorum

omnium Cluniaccnsis monas'em, el cae-

teroruin monasteriorum eklein subie^

ctorum (i).

SUMMARIUM

Exordium. — Causa privilegii. — Confìr-

niantur liberlates atque immunilales onines

Cluniac. menasi, haclenus concessae. —
Quibus fruì quoque decernilur cappella

S. Otionis ab Ilugoue abbate constructa.

— Itero monasteria et ecclesiae omnes,
quae liic enumerantur. — Confirmalur quo-

que immunilas a subeundis censuris ab

episc. vel legalis apostolicis eidein nio-

nast. irrogandis. — Usus niitrae eie. prò

caeteris abbalibus successuris Hugoni. —
Solitae clausulae.

l'rhaniis episcopus servus scrvorum Dei, reverenlissimo

fi'utri Hiigoni, monasleiii Ciiiniaccnsis abbali, eiiis-

que siiccessoribiis regulariler subslilueiidis, in per-

petuali).

Cum omnibus sanctae Ecclesiae filiis

ex Sedis Aposlolicae aucioritate ac be-

nev'olentia dobitores exislamns, venera-

bilibus tamen personis atque locis, ma-

xime quae Apostolicae Sedi scraper spe-

cialius ac devolius adhaeserunt, quacque

ampliori religionis gloria eminent, pro-

pensiori nos convenil cliariiatis studio

imminere. Tibi ergo reverentissime, ac

dilectissime fraier, lam ex antiqua Sedis

(11 In Bibliolh. Cluniac. edidil Martin. Marrier

col. ìilO.

A|Mi>,tolicac' fainiliaiitali', qiiam ex n'd»i-

iissiina luae lui(|ue coenobii leligmnis

reveienlia, singularis a noliis didìeiiir

piaerog.iiiva (blcclionis. Quicqiiid igitiir

bbertaiis, quicqiiid imniuiiitatis, quicijiiid

aiictoritatis tibi tuistpie successonbus
tuoqiie coenol)io per antecessornrn no-
strorum privilegia concessnm fuisse con-
stai , nos quoque luiiiis nostri decreti

pagina conferimus, tradimiis, conlirma-
nr,is. Ea propler nos capellae illi, qiiaui

in bollore et nomine S. Odoiiis tua stie-

nuilas extra Burgum ad orienlaiem par-

teni acdiiicavit, eam omnino libertatem,

eam immuniiatem praesentis decreti au-

cioritate concedimus, quam apostolicae

memoriae praedecessor nosler Gregorius

capellis caeteris eiusdem burgi suo pri-

vilegio confirmavit.

Ad baec adiicimus, ut monasterium
S. Stremonii de Mauxaca, S. Mariae de
Verziaco, S. Petri de Viziliaer, AilaPelra,

monasterium, quod dicitur Saìes, num-
quam luae tuorumque suctessorum ordi-

nalioni et regimini subtrabanlur. Hoc
ipsum de universis, quae iuferius scripla

sunt, monasteriis ecclesiisve statuimus: